REVISIÓN: FEBRERO 2025· Pág. 1/11
Hoja Técnica
DESCRIPCIÓN: Válvula mariposa, tipo lug, brida ANSI 150, disco acero inox. A-316
asiento EPDM
5144ANSI - MR
51442ANSI - MR
DESCRIPCIÓN: Válvula mariposa, tipo lug, brida ANSI 150, disco acero inox. A-316
Asiento NBR

C/ Comerç, 10, naves 3-9 · 08780 Pallejà – Barcelona – España
Tel. +34 936 804 980 / +34 936 804 981 · ventas@mtspain.net
mtspain.net
Oficina AMÉRICA
Lázaro Cárdenas 11 - La Higuera Atizapán -
Estado de México, México
+52 (55) 26254209| clientes@mtamerica.net
5144
51442
Pág.4/11
Dimensiones en milímetros
CÓDIGO MEDIDA P A B H S ANCHO
ØC
ANSI 150
M NxM
5144ANSI050/51442ANSI050 2" 50 62 141 25 11 43 120,7 210 4 – 5/8”
5144ANSI065/51442ANSI065 2 ½” 65 72 153 25 11 46 139,7 210 4 – 5/8”
5144ANSI080/51442ANSI080 3” 80 87 161 25 11 46 152,4 210 4 – 5/8”
5144100ANSI/5144ANSI100 4" 100 106 178 25 11 52 190,5 210 8 – 5/8”
5144ANSI150/51442ANSI150 6" 150 138 204 25 14 56 241,3 210 8 – 3/4”
5144ANSI200/5144A2ANSI200 8" 200 173 247 35 17 60 298,5 340 8 – 3/4”
5144ANSI250/51442ANSI250 10" 250 212 277 35 22 68 362 350 12 - 7/8"
5144ANSI300/51442ANSI300 12" 300 253 324 35 22 78 431.8 350 12 - 7/8!
Para prevenir roturas, accidentes o daños severos, NO USAR este producto fuera de los límites técnicos y sus aplicaciones. Las normas
locales pueden regular el uso de este producto.
MT Business Key, S.L. se reserva el derecho de modificar en parte o en su totalidad las características de sus productos sin previo aviso.
Business Key, S.L.
Polígono Sector Camps d’en Ricard
C/ Comerç, 10, naves 3-9 · 08780 Pallejà – Barcelona – España
Tel. +34 936 804 980 / +34 936 804 981 · ventas@mtspain.net
mtspain.net
Oficina AMÉRICA
Lázaro Cárdenas 11 - La Higuera Atizapán -
Estado de México, México
+52 (55) 26254209 | clientes@mtamerica.net
Dimensiones
5144
51442
Pág.5/11
Dimensiones en milímetros
CÓDIGO MEDIDA P A B H ØV M ANCHO
ØC
ANSI 150
NxM
5144ANSI050MR/51442ANSMRI 2" 50 62 141 25 145 160 43 120,7 4 – 5/8”
5144ANSI065MR/51442ANSI065MR 2 ½” 65 72 153 25 145 160 46 139,7 4 – 5/8”
5144ANSI080MR/51442ANSI080MR 3” 80 87 161 25 145 160 46 152,4 4 – 5/8”
5144ANSI100MR/51442ANSI100MR 4" 100 106 178 25 145 160 52 190,5 8 – 5/8”
5144ANSI150MR/51442ANSI150MR 6" 150 138 204 25 145 160 56 241,3 8 – 3/4”
5144ANSI200MR/51442ANSI200MR 8" 200 173 247 35 300 240 60 298,5 8 – 3/4”
5144ANSI250MR/51442ANS250MR 10” 250 212 277 35 300 240 68 362 12 – 7/8”
5144ANSI300MR/51442ANSI300MR 12” 300 253 324 35 300 240 78 431,8 12 – 7/8”
Para prevenir roturas, accidentes o daños severos, NO USAR este producto fuera de los límites técnicos y sus aplicaciones. Las normas
locales pueden regular el uso de este producto.
MT Business Key, S.L. se reserva el derecho de modificar en parte o en su totalidad las características de sus productos sin previo aviso.
Business Key, S.L.

Certificado que garantiza que la fabricación
de los equipos está bajo la normativa
europea de equipos de presión 2014/68/EC.
.
CERTIFICADO 2.2 INFORME DE ENSAYO:
Declaración de conformidad con el
pedido, con indicaciones de los
resultados de una inspección no
específica.
CERTIFICADO 3.1 CERTIFICADO DE
INSPECCIÓN:
Declaración de conformidad con el pedido,
con indicación de los resultados de una
inspección específica.
WRAS
WRAS 51442 y 51442MR:
Certificado que el EDPM puede estar en
contacto con el agua para uso doméstico ya
que cumplen los requerimeintos de la BS6920-
1-2000 “Suitability of non-metallic products for